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TRIDUUM PASCHALNE 2023

Całe nasze świętowanie, nasza świąteczna liturgia rozpocznie się w Wielki Czwartek procesją ze śpiewem a zakończy się w radosnym

świętowaniem w Niedzielę Wielkanocną.

Przez te TRZY DNI jako Kościół będziemy normalnie chodzić do swojej pracy czy szkoły, gotować w kuchni i sprzątać dookoła, a

jednocześnie będziemy trwali na czuwaniu i modlitwie: i w domu i w pracy i wreszcie wieczorem w naszym kościele.

 W Wielki Czwartek, 6 kwietnia o godzinie 18.00 przyjdziemy na Ucztę, Paschę, Ostatnią Wieczerzę Jezusa z apostołami. Po kazaniu

ksiądz Marcin zacznie wszystkim myć nogi, tak jak robił to Jezus swoim apostołom. Każdemu zgromadzonemu w kościele, kto zgodzi się na

ten gest.

Podczas Liturgii przyjmiemy komunię pod postacią chleba i wina. A na końcu Mszy, przy wyjściu dostaniemy fiolkę oliwy z gorzkimi

ziołami, do spożycia z kawałkiem chleba w domu. Oliwa z gorzkim zioła, którą spożywał Naród Wybrany w czasie Paschy, Wyjścia z niewoli

egipskiej. Czwartkowa modlitwa zakończy się czuwaniem w Ciemnicy o godzinie 22.00.

 W Wielki Piątek 7 kwietnia o godzinie 15.00 rozpoczniemy Czuwanie w Ciemnicy. Odmówimy wspólnie Koronkę do Bożego

Miłosierdzia. O godzinie 20.00 spotkamy się ponownie na Liturgii Męki i Śmierci Pana Jezusa, którą rozpoczniemy w ciszy, podczas której

ks. Marcin padnie na posadzkę naszego kościoła w geście uniżenia i ogołocenia przed majestatem Męki Pana Jezusa. Przynieście w ten

dzień swoje krzyżyki, które wiszą w Waszych domach, aby podnieść je w geście chwały do góry w tym samym momencie, kiedy ksiądz

Marcin będzie leżeć na posadzce. Podczas Liturgii modlić się będziemy za wszystkich i wszystko co dzieje się dookoła nas i co jest ważne

dla naszego serca. W czasie adoracji Krzyża oddamy cześć i hołd Jezusowi za Jego zbawczą miłość. Wieczorne spotkanie modlitewne

zakończymy czuwaniem przy Grobie Jezusa o godzinie 22.00

 WIelka Sobota 8 kwietnia to dzień ciszy, bo Jezus jest martwy, w grobie. Modlimy się tylko w samotności, nasz kościół otwarty będzie

już od godziny 9 do 17. Nie ma Mszy, nie ma liturgii bo Jezus umarł.

Ale nie możemy doczekać się Jego Zmartwychwstania i zgromadzimy się na Mszy Czuwania Paschalnego w sobotę o godzinie 21.00.

Spotkamy się wszyscy przy rozpalonym ognisku i tam rozpoczniemy naszą liturgię czekania na zmartwychwstanie.

W pewnym momencie zapalimy Paschał, świecę symbolizującą Jezusa Zmartwychwstałego i od niego, my wszyscy odpalimy nasze małe

świece, które będą na Was czekać w kościele. Odpalimy wspólnie światło świec żebyśmy też doświadczyli zmartwychwstania, jego światła,

które jest w nas.

Potem usiądziemy i będziemy przypominać sobie całą historię relacji Boga z ludźmi. Zaczniemy czytać Biblię od stworzenia świata,

poprzez historię Abrahama, Mojżesza i przejścia przez Morze Czerwone.

Zaśpiewamy radośnie Alleluja (wreszcie po 40 dniach postnych) i przeczytamy z Pisma Świętego historię zmartwychwstania Jezusa.

Następnie znów odpalimy nasze świece i będąc świadomymi ludźmi, kim jest Jezus i dlaczego warto w Niego wierzyć, odnowimy swój

chrzest, świadomie i osobiście podchodząc do chrzcielnicy i robiąc znak krzyża.

PARAFIA PW. ŚW. MARCINA BISKUPA GWIEŹDZIN 34, 77-304 GWIEŹDZIN



Udzielimy Komunii pod postacią chleba i wina i będziemy radować się ze zwycięstwa Jezusa nad śmiercią. Wyjdziemy w nocy z kościoła i

radośnie oznajmimy to podczas procesji rezurekcyjnej Gwieździnowi i światu, że Jezus żyje.

✔️Niedziela 9 kwietnia to generalnie zakończenie świętowania. Msza o godzinie 11.00 będzie przedłużeniem radości z Nocy Paschalnej. Ale

też będzie zaproszeniem do przełożenia tej radości na naszą codzienność.  

Bądźcie z nami w te TRZY DNI. Bądźmy Kościołem.
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